

Maskinland A/S

Grindsted Landevej 26, Loft, 7200 Grindsted

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 18 07 23 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2021.

Brian Sønderlund Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinland A/S Grindsted Landevej 26, Loft 7200 Grindsted Telefon: 75322500 Hjemmeside: www.maskinland.dk CVR-nr.: 18 07 23 43 Stiftet: 1. oktober 1994 Hjemsted: Bllund Regnskabsår: 1. april - 31. december 26. regnskabsår
Bestyrelse	Mathias Mosegaard Sønderlund Larsen Kenneth Lehmann Lauridsen Brian Sønderlund Larsen
Direktion	Brian Sønderlund Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Brian Sønderlund Larsen Holding ApS Askjærvej 21, Fugdal, 7250 Hejnsvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med og reparation af nye og brugte landbrugs- og entreprenørmaskiner samt dermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.081.343 mod 13.406.552 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 692.186 mod 297.659 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet blev pr. 30. oktober 2019 et helejet datterselskab af Brian Sønderlund Larsen Holding ApS. I den forbindelse blev regnskabsåret ændret til at følge moderselskabets, som er kalenderåret. Årets regnskabsperiode udgør således perioden 1. april 2020 - 31. december 2020, eller kun 9 måneder. Sammenligningstallene omfatter 12 måneder og er således ikke direkte sammenlignelige.

Først på året skete der udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder i større eller mindre grad er blevet påvirket af udbruddet. Det er for nuværende ledelsens vurdering, at udbruddet vil have en begrænset negativ effekt på aktivitetsniveau og resultat for 2021, men det er dog behæftet med nogen usikkerhed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har selskabet mistet forhandlerstatus for et af mærkerne i selskabets produktsortiment. Til gengæld er det lykkedes at få andre mærker ind. Det vurderes for nuværende af selskabets ledelse, at førnævnte tab af forhandlerstatus ikke vil have nogen negativ effekt på aktivitetsniveau og resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/4 2020 - 31/12 2020	1/4 2019 - 31/3 2020
Bruttofortjeneste	10.081.343	13.406.552
1 Personaleomkostninger	-7.123.425	-10.001.723
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-726.234	-750.293
Driftsresultat	2.231.684	2.654.536
Andre finansielle indtægter	62.464	47.923
Øvrige finansielle omkostninger	-1.389.947	-2.293.800
Resultat før skat	904.201	408.659
Skat af årets resultat	-212.015	-111.000
Årets resultat	692.186	297.659
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	692.186	297.659
Disponeret i alt	692.186	297.659

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/3 2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.436.581	1.774.573
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.338.940	2.116.439
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.775.521</u>	<u>3.891.012</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	31.256	24.876
5 Andre tilgodehavender	292.840	162.840
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>324.096</u>	<u>187.716</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.099.617</u>	<u>4.078.728</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	41.360.403	38.473.774
Varebeholdninger i alt	<u>41.360.403</u>	<u>38.473.774</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.664.667	8.011.814
Igangværende arbejder for fremmed regning	289.067	280.178
Udskudte skatteaktiver	1.221.000	1.431.000
Tilgodehavende selskabsskat	1.488	2.015
Andre tilgodehavender	32.965	365.918
Tilgodehavender i alt	<u>7.209.187</u>	<u>10.090.925</u>
Likvide beholdninger	<u>65.005</u>	<u>76.433</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.634.595</u>	<u>48.641.132</u>
Aktiver i alt	<u>56.734.212</u>	<u>52.719.860</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/3 2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
Overkurs ved emission	0	4.084.479
Overført resultat	4.776.664	0
Egenkapital i alt	<u>5.876.664</u>	<u>5.184.479</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.618.672	912.610
Gæld til pengeinstitutter	1.207.622	700.000
Leasingforpligtelser	5.620.027	3.806.152
Anden gæld	701.659	549.611
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.147.980</u>	<u>5.968.373</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.477.108	991.997
Gæld til pengeinstitutter	21.826.713	20.023.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.199.688	18.456.702
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.705	0
Anden gæld	3.172.354	2.095.192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.709.568</u>	<u>41.567.008</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>50.857.548</u>	<u>47.535.381</u>
Passiver i alt	<u>56.734.212</u>	<u>52.719.860</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2019	626.000	0	-2.739.180	-2.113.180
Kontant kapitaludvidelse	474.000	6.526.000	0	7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	297.659	297.659
Overført til overført resultat	0	-2.441.521	2.441.521	0
Egenkapital 1. april 2020	<u>1.100.000</u>	<u>4.084.479</u>	<u>0</u>	<u>5.184.479</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	692.185	692.185
Overført til overført resultat	0	-4.084.479	4.084.479	0
	<u>1.100.000</u>	<u>0</u>	<u>4.776.664</u>	<u>5.876.664</u>

Noter

	1/4 2020 - 31/12 2020	1/4 2019 - 31/3 2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.564.435	9.245.934
Pensioner	523.140	704.838
Andre omkostninger til social sikring	35.850	50.951
	<u>7.123.425</u>	<u>10.001.723</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>22</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/3 2020</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.540.153	5.512.520
Overførsel fra ombygning af lejede lokaler	898.359	0
Tilgang i årets løb	1.482.045	27.633
Kostpris ultimo	<u>7.920.557</u>	<u>5.540.153</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.765.580	-3.556.018
Overførsel fra ombygning af lejede lokaler	-522.396	0
Årets af-/nedskrivninger	-196.000	-209.562
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.483.976</u>	<u>-3.765.580</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.436.581</u>	<u>1.774.573</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/3 2020</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.312.665	4.048.295
Overførsel til grunde og bygninger	-898.359	0
Tilgang i årets løb	2.996.791	1.274.636
Afgang i årets løb	-246.519	-10.266
Kostpris ultimo	<u>7.164.578</u>	<u>5.312.665</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.196.226	-2.831.793
Overførsel til grunde og bygninger	522.396	0
Årets af-/nedskrivninger	-398.327	-374.699
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	246.519	10.266
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.825.638</u>	<u>-3.196.226</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.338.940</u>	<u>2.116.439</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.649.220</u>	<u>1.336.189</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	24.876	24.876
Tilgang i årets løb	6.380	0
Kostpris ultimo	<u>31.256</u>	<u>24.876</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>31.256</u>	<u>24.876</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	162.840	162.840
Årets tilgang	130.000	0
Kostpris ultimo	<u>292.840</u>	<u>162.840</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>292.840</u>	<u>162.840</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.783.583	164.911	1.618.672	333.000
Gæld til pengeinstitutter	1.231.225	23.603	1.207.622	1.039.000
Leasingforpligtelser	6.908.621	1.288.594	5.620.027	0
Anden gæld	701.659	0	701.659	0
	<u>10.625.088</u>	<u>1.477.108</u>	<u>9.147.980</u>	<u>1.372.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.802 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.437 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.952 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 23.089 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 23 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	35.997
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.830
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.690

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.649 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 1.481 t.kr.

Fremstillede varer og handelsvarer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.364 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør 6.924 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brian Sønderlund Larsen Holding ApS, CVR-nr. 40908161 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. nul.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brian Sønderlund Larsen Holding ApS,
Askjærvej 21, Fugdal
7250 Hejnsvig

Hovedaktionær